

正味財産増減予算書(平成31年度予算)

平成31年4月1日～平成32年3月31日

公益社団法人日本農業法人協会

(単位:円)

科 目	平成31年度 予算	平成30年度 予算	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1. 基本財産運用益	0	0	
2. 特定資産運用益	0	0	
3. 受取入金	0	0	
4. 受取会費	70,175,000	69,535,000	640,000
(1) 正会員会費	60,270,000	59,730,000	540,000
(2) 賛助会員会費	1,750,000	1,750,000	0
(3) アグリサポート倶楽部会員会費	8,155,000	8,055,000	100,000
5. 事業収益	259,974,000	232,339,324	27,634,676
(1) 調査情報事業収益	34,700,000	18,740,524	15,959,476
農業経営調査委託事業収益	1,000,000	1,000,000	0
農業法人白書販売収益	15,000,000	100,000	14,900,000
FAX等情報調査	5,700,000	4,000,000	1,700,000
農業競争力強化調査	13,000,000	13,640,524	△ 640,524
(2) 研修・教育事業収益	11,199,000	11,909,000	△ 710,000
次世代農業サミット参加者負担金	6,500,000	6,310,000	190,000
交流交歓会負担金	1,500,000	2,400,000	△ 900,000
自主的研究会負担金	400,000	400,000	0
アグリ・サポート倶楽部交流会負担金	1,800,000	1,800,000	0
研修・教育事業委託事業収益	999,000	999,000	0
(3) 経営改善支援事業収益	42,775,000	54,746,000	△ 11,971,000
経営診断事業委託金収益	115,000	1,150,000	△ 1,035,000
経営診断事業収益	0	0	0
生産性向上コンサルティング事業収益	0	1,296,000	△ 1,296,000
会員保険活動手数料収益	560,000	600,000	△ 40,000
農業セーフティーネット支援活動収益	0	0	0
会員農産物輸出促進事業収益	3,000,000	3,000,000	0
会員農産物国内マッチング支援事業収益	100,000	100,000	0
農業経営改善支援全国委託事業	39,000,000	48,600,000	△ 9,600,000
(4) 人材確保・育成事業収益	136,800,000	112,143,800	24,656,200
外国人技能実習生農業研修会負担金	66,000,000	50,200,000	15,800,000
外国人技能実習生受入事業収益	70,000,000	55,393,800	14,606,200
人材育成・職業紹介事業収益	0	0	0
農業インターンシップ委託事業収益	0	5,500,000	△ 5,500,000
農業法人新研修会負担金収益	800,000	1,050,000	△ 250,000
(5) 啓発・普及事業収益	34,500,000	34,800,000	△ 300,000
日本農業法人名鑑作成負担金	0	0	0
会員マーク・ステッカー負担金収益	0	0	0
講師あっせん活動収益	1,200,000	1,500,000	△ 300,000
ファーマーズ&キッズフェスタ運営収益	33,000,000	33,000,000	0
イベント活動収益	300,000	300,000	0
6. 受取補助金等	64,000,000	34,000,000	30,000,000
女性の活躍推進支援活動	34,000,000	34,000,000	0
農業インターンシップ事業	30,000,000		30,000,000
7. 受取負担金	4,000,000	0	4,000,000
8. 受取寄付金	0	0	0
9. 雑収益	1,010,000	610,000	400,000
(1) 受取利息	10,000	10,000	0
(2) 雑収益	1,000,000	600,000	400,000
経常収益計	399,159,000	336,484,324	62,674,676
(2) 経常費用			
1. 事業費	363,900,324	306,700,495	57,199,829
(1) 調査情報活動事業費	36,210,000	18,170,524	18,039,476
農業法人白書作成・配布費	17,760,000	480,000	17,280,000
調査情報活動費	1,100,000	1,100,000	0
耳より情報FAX通信費	3,100,000	1,700,000	1,400,000

科 目	平成31年度 予算	平成30年度 予算	増減
アグリビジネス経営塾	1,200,000	1,200,000	0
会員取引先信用調査費	50,000	50,000	0
農業競争力強化調査	13,000,000	13,640,524	△ 640,524
(2) 委員会活動費	4,200,000	2,500,000	1,700,000
委員会活動費	4,200,000	2,500,000	1,700,000
(3) 研修教育事業費	11,875,000	11,875,000	0
農業法人セミナー等開催費	2,000,000	2,000,000	0
農業法人交流交歓会費	1,500,000	2,000,000	△ 500,000
次世代農業サミット開催費	6,500,000	6,000,000	500,000
ブロック別交流研修会開催費	1,575,000	1,575,000	0
自主的研究会・交流会等開催費	300,000	300,000	0
(4) 経営改善支援活動事業費	42,227,500	53,970,000	△ 11,742,500
経営診断活動費	27,500	874,000	△ 846,500
生産性向上コンサルティング事業費	0	1,296,000	△ 1,296,000
会員保険事業活動費	0	0	0
サポートリース活動費	0	0	0
セーフティネット活動費	100,000	100,000	0
会員農産物輸出促進事業費	3,000,000	3,000,000	0
会員農産物国内マッチング支援活動事業費	100,000	100,000	0
農業経営改善支援全国委託事業	39,000,000	48,600,000	△ 9,600,000
(5) 人材確保養成事業費	102,580,000	69,863,773	32,716,227
合同会社説明会開催支援費	300,000	300,000	0
農業インターンシップ事業活動費	30,000,000	5,500,000	24,500,000
外国人技能実習生農業研修会活動費	35,000,000	27,800,000	7,200,000
外国人技能実習生受入活動費	36,500,000	35,263,773	1,236,227
人材育成・職業紹介活動事業費	100,000	100,000	0
農業法人新任者研修会事業費	680,000	900,000	△ 220,000
(6) 啓発普及活動事業費	32,530,000	31,750,000	780,000
農業法人名鑑作成配布費	1,000,000	0	1,000,000
ホームページ運営費	150,000	100,000	50,000
ファーマーズ&キッズフェスタ開催費	30,000,000	30,000,000	0
イベント活動費	100,000	100,000	0
支部啓発普及活動支援費(キャラバン隊)	200,000	200,000	0
講師あっせん活動費	1,080,000	1,350,000	△ 270,000
(7) 女性活躍推進支援事業費	34,000,000	34,000,000	0
女性活躍推進支援事業費	34,000,000	34,000,000	0
(8) 組織活動強化対策事業費	10,300,000	7,700,000	2,600,000
組織活動助成事業費	7,000,000	5,900,000	1,100,000
組織活動対策費	3,300,000	1,800,000	1,500,000
(9) 役員報酬	1,440,000	1,440,000	0
(10) 給料手当	40,290,000	32,950,000	7,340,000
(11) 福利厚生費	9,240,000	8,250,000	990,000
(12) 職員退職給付費用	2,041,434	2,251,040	△ 209,606
(13) 旅費交通費	1,681,390	2,139,158	△ 457,768
(14) 会議費	9,184,000	8,384,000	800,000
(15) 通信運搬費	2,236,000	2,236,000	0
(16) 事務所費	11,180,000	9,460,000	1,720,000
(17) 備品・消耗品費	6,020,000	3,440,000	2,580,000
(18) 事務委託顧問費	2,236,000	2,236,000	0
(19) 租税公課	4,300,000	3,956,000	344,000
(20) 図書印刷費	129,000	129,000	0
2. 管理費	32,512,186	23,366,402	9,145,784
(1) 会議費	10,492,200	4,792,200	5,700,000
総会費	3,000,000	2,500,000	500,000
理事会費	800,000	600,000	200,000
監事会費	196,200	196,200	0
都道府県会長会議費	1,496,000	1,496,000	0
20周年記念式典開催費	5,000,000	0	5,000,000
諸会議費	0	0	0
(2) 通信運搬費	364,000	364,000	0
(3) 事務所費	1,820,000	1,540,000	280,000
(4) 備品・消耗品費	980,000	560,000	420,000

科 目	平成31年度 予算	平成30年度 予算	増減
(5) 役員報酬	360,000	360,000	0
(6) 給料手当	9,710,000	4,350,000	5,360,000
(7) 福利厚生費	2,760,000	2,750,000	10,000
(8) 職員退職給付費用	278,376	616,360	△ 337,984
(9) 職員旅費・交通費	618,610	860,842	△ 242,232
(10) 職員研修費	200,000	200,000	0
(11) 事務委託顧問費	364,000	364,000	0
(12) 事業推進対策費	1,500,000	800,000	700,000
(13) 図書印刷費	21,000	21,000	0
(14) 減価償却費	0	0	0
(15) 租税公課	700,000	644,000	56,000
(16) 雑費	900,000	700,000	200,000
(17) 会費徴収不能額	0	0	0
(18) 支払負担金	1,344,000	1,344,000	0
(19) 支払利息	100,000	100,000	0
(20) 20周年記念式典引当金繰入	0	3,000,000	△ 3,000,000
経常費用計	396,412,510	330,066,897	66,345,613
評価損益等調整前当期経常増減額	2,746,490	6,417,427	△ 3,670,937
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,746,490	6,417,427	△ 3,670,937
2. 経常外増減の部	0	0	0
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,746,490	6,417,427	△ 3,670,937
一般正味財産期首残高	93,211,672	93,211,672	0
一般正味財産期末残高	95,958,162	99,629,099	△ 3,670,937
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
受取補助金等	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	95,958,162	99,629,099	△ 3,670,937

平成31年度借入限度額 30,000,000円

正味財産増減予算書(平成31年度予算)平成31年4月1日～平成32年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	平成31年度 予算	平成30年度 予算	増減	内容
	公1	公2	公3	共通	小計	その他共益事業	小計					
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
1. 基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. 特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3. 受取入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
4. 受取会費	0	0	0	28,070,000	28,070,000	7,929,775	7,929,775	34,175,225	70,175,000	69,535,000	640,000	
(1) 正会員会費	0	0	0	24,108,000	24,108,000	6,810,510	6,810,510	29,351,490	60,270,000	59,730,000	540,000	2,009会員
(2) 賛助会員会費	0	0	0	700,000	700,000	197,750	197,750	852,250	1,750,000	1,750,000	0	
(3) アグリサポート倶楽部会員会費	0	0	0	3,262,000	3,262,000	921,515	921,515	3,971,485	8,155,000	8,055,000	100,000	企業163口+個人1会員
5. 事業収益	62,115,000	186,399,000	0	0	248,514,000	11,460,000	11,460,000	0	259,974,000	232,339,324	27,634,676	
(1) 調査情報事業収益	29,000,000	0	0	0	29,000,000	5,700,000	5,700,000	0	34,700,000	18,740,524	15,959,476	
農業経営調査委託事業収益	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0	公庫委託事業
農業法人白書販売収益	15,000,000	0	0	0	15,000,000	0	0	0	15,000,000	100,000	14,900,000	特別版掲載料
FAX等情報調査	0	0	0	0	0	5,700,000	5,700,000	0	5,700,000	4,000,000	1,700,000	
農業競争力強化調査	13,000,000	0	0	0	13,000,000	0	0	0	13,000,000	13,640,524	△ 640,524	農水省委託事業
(2) 研修・教育事業収益	0	9,399,000	0	0	9,399,000	1,800,000	1,800,000	0	11,199,000	11,909,000	△ 710,000	
次世代農業サミット参加者負担金	0	6,500,000	0	0	6,500,000	0	0	0	6,500,000	6,310,000	190,000	
交流交歓会負担金	0	1,500,000	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	2,400,000	△ 900,000	1回開催
自主的研究会負担金	0	400,000	0	0	400,000	0	0	0	400,000	400,000	0	
アグリ・サポート倶楽部交流会負担金	0	0	0	0	0	1,800,000	1,800,000	0	1,800,000	1,800,000	0	@90万円×2回
研修・教育事業委託事業収益	0	999,000	0	0	999,000	0	0	0	999,000	999,000	0	公庫委託事業
(3) 経営改善支援事業収益	115,000	39,000,000	0	0	39,115,000	3,660,000	3,660,000	0	42,775,000	54,746,000	△ 11,971,000	
経営診断事業委託金収益	115,000	0	0	0	115,000	0	0	0	115,000	1,150,000	△ 1,035,000	5件
経営診断事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
生産性向上コンサルティング事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,296,000	△ 1,296,000	事業廃止
会員保険活動手数料収益	0	0	0	0	0	560,000	560,000	0	560,000	600,000	△ 40,000	
農業セーフティネット支援活動収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
会員農産物輸出促進事業収益	0	0	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000	3,000,000	0	
会員農産物国内マーケティング支援事業収益	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	100,000	100,000	0	
農業経営改善支援全国委託事業	0	39,000,000	0	0	39,000,000	0	0	0	39,000,000	48,600,000	△ 9,600,000	
(4) 人材確保・育成事業収益	0	136,800,000	0	0	136,800,000	0	0	0	136,800,000	112,143,800	24,656,200	
外国人技能実習生農業研修会負担金	0	66,000,000	0	0	66,000,000	0	0	0	66,000,000	50,200,000	15,800,000	年間約4,000人
外国人技能実習生受入事業収益	0	70,000,000	0	0	70,000,000	0	0	0	70,000,000	55,393,800	14,606,200	年間約300人
人材育成・職業紹介事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
農業インターンシップ委託事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,500,000	△ 5,500,000	補助事業に移行
農業法人新任者研修会負担金収益	0	800,000	0	0	800,000	0	0	0	800,000	1,050,000	△ 250,000	
(5) 啓発・普及事業収益	33,000,000	1,200,000	0	0	34,200,000	300,000	300,000	0	34,500,000	34,800,000	△ 300,000	
日本農業法人名鑑作成負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
会員マーク・ステッカー負担金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
講師あっせん活動収益	0	1,200,000	0	0	1,200,000	0	0	0	1,200,000	1,500,000	△ 300,000	@10万円×12件
ファーマーズ&キッズフェスタ運営収益	33,000,000	0	0	0	33,000,000	0	0	0	33,000,000	33,000,000	0	
イベント活動収益	0	0	0	0	0	300,000	300,000	0	300,000	300,000	0	
6. 受取補助金等	0	30,000,000	34,000,000	0	64,000,000	0	0	0	64,000,000	34,000,000	30,000,000	
女性の活躍推進支援活動	0	0	34,000,000	0	34,000,000	0	0	0	34,000,000	34,000,000	0	
農業インターンシップ事業	0	30,000,000	0	0	30,000,000	0	0	0	30,000,000		30,000,000	
7. 受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	4,000,000	4,000,000	0	4,000,000	記念式典参加負担金
8. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9. 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	1,010,000	1,010,000	610,000	400,000	
(1) 受取利息	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	10,000	0	
(2) 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	600,000	400,000	
経常収益計	62,115,000	216,399,000	34,000,000	28,070,000	340,584,000	19,389,775	19,389,775	39,185,225	399,159,000	336,484,324	62,674,676	

正味財産増減予算書(平成31年度予算)平成31年4月1日～平成32年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	平成31年度 予算	平成30年度 予算	増減	内容
	公1	公2	公3	共通	小計	その他共益事業	小計					
(2)経常費用												
1. 事業費	88,766,350	220,733,974	34,000,000	150,000	343,650,324	20,250,000	20,250,000	0	363,900,324	306,700,495	57,199,829	
(1) 調査情報活動事業費	30,760,000	0	0	0	30,760,000	5,450,000	5,450,000	0	36,210,000	18,170,524	18,039,476	
農業法人白書作成・配布費	17,760,000	0	0	0	17,760,000	0	0	0	17,760,000	480,000	17,280,000	法人白書特別版5,000部
調査情報活動費	0	0	0	0	0	1,100,000	1,100,000	0	1,100,000	1,100,000	0	
耳より情報FAX通信費	0	0	0	0	0	3,100,000	3,100,000	0	3,100,000	1,700,000	1,400,000	
アグリビジネス経営塾	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000	0	1,200,000	1,200,000	0	
会員取引先信用調査費	0	0	0	0	0	50,000	50,000	0	50,000	50,000	0	
農業競争力強化調査	13,000,000	0	0	0	13,000,000	0	0	0	13,000,000	13,640,524	△ 640,524	人件費300万円含む
(2) 委員会活動費	4,200,000	0	0	0	4,200,000	0	0	0	4,200,000	2,500,000	1,700,000	
委員会活動費	4,200,000	0	0	0	4,200,000	0	0	0	4,200,000	2,500,000	1,700,000	4委員会、女性PT2回、実行委員会
(3) 研修教育事業費	0	11,875,000	0	0	11,875,000	0	0	0	11,875,000	11,875,000	0	
農業法人セミナー等開催費	0	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	2,000,000	0	
農業法人交流交流会費	0	1,500,000	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	2,000,000	△ 500,000	
次世代農業サミット開催費	0	6,500,000	0	0	6,500,000	0	0	0	6,500,000	6,000,000	500,000	
ブロック別交流研修会開催費	0	1,575,000	0	0	1,575,000	0	0	0	1,575,000	1,575,000	0	
自主的研究会・交流会等開催費	0	300,000	0	0	300,000	0	0	0	300,000	300,000	0	
(4) 経営改善支援活動事業費	27,500	39,000,000	0	0	39,027,500	3,200,000	3,200,000	0	42,227,500	53,970,000	△ 11,742,500	
経営診断活動費	27,500	0	0	0	27,500	0	0	0	27,500	874,000	△ 846,500	5件
生産性向上コンサルティング事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,296,000	△ 1,296,000	事業廃止
会員保険事業活動費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
サポートリース活動費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
セーフティネット活動費	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	100,000	100,000	0	
会員農産物輸出促進事業費	0	0	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000	3,000,000	0	
会員農産物国内マッチング支援活動事業費	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	100,000	100,000	0	
農業経営改善支援全国委託事業	0	39,000,000	0	0	39,000,000	0	0	0	39,000,000	48,600,000	△ 9,600,000	人件費10百万円含む。
(5) 人材確保養成事業費	0	102,580,000	0	0	102,580,000	0	0	0	102,580,000	69,863,773	32,716,227	
合同会社説明会開催支援費	0	300,000	0	0	300,000	0	0	0	300,000	300,000	0	
農業インターンシップ事業活動費	0	30,000,000	0	0	30,000,000	0	0	0	30,000,000	5,500,000	24,500,000	人件費600万円含む。
外国人技能実習生農業研修会活動費	0	35,000,000	0	0	35,000,000	0	0	0	35,000,000	27,800,000	7,200,000	
外国人技能実習生受入活動費	0	36,500,000	0	0	36,500,000	0	0	0	36,500,000	35,263,773	1,236,227	
人材育成・職業紹介活動事業費	0	100,000	0	0	100,000	0	0	0	100,000	100,000	0	
農業法人新任者研修会事業費	0	680,000	0	0	680,000	0	0	0	680,000	900,000	△ 220,000	
(6) 啓発普及活動事業費	30,000,000	1,080,000	0	150,000	31,230,000	1,300,000	1,300,000	0	32,530,000	31,750,000	780,000	
農業法人名鑑作成配布費	0	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000	
ホームページ運営費	0	0	0	150,000	150,000	0	0	0	150,000	100,000	50,000	
ファーマーズ&キッズフェスタ開催費	30,000,000	0	0	0	30,000,000	0	0	0	30,000,000	30,000,000	0	
イベント活動費	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	100,000	100,000	0	
支部啓発普及活動支援費(キャラバン隊)	0	0	0	0	0	200,000	200,000	0	200,000	200,000	0	
講師あっせん活動費	0	1,080,000	0	0	1,080,000	0	0	0	1,080,000	1,350,000	△ 270,000	@9万円×15件
(7) 女性活躍推進支援事業費	0	0	34,000,000	0	34,000,000	0	0	0	34,000,000	34,000,000	0	
女性活躍推進支援事業費	0	0	34,000,000	0	34,000,000	0	0	0	34,000,000	34,000,000	0	人件費8百万円含む
(8) 組織活動強化対策事業費	0	0	0	0	0	10,300,000	10,300,000	0	10,300,000	7,700,000	2,600,000	
組織活動助成事業費	0	0	0	0	0	7,000,000	7,000,000	0	7,000,000	5,900,000	1,100,000	
組織活動対策費	0	0	0	0	0	3,300,000	3,300,000	0	3,300,000	1,800,000	1,500,000	都道府県総会出席費用を増額
(9) 役員報酬	720,000	720,000	0	0	1,440,000	0	0	0	1,440,000	1,440,000	0	
(10) 給料手当	7,780,000	32,510,000	0	0	40,290,000	0	0	0	40,290,000	32,950,000	7,340,000	
(11) 福利厚生費	1,680,000	7,560,000	0	0	9,240,000	0	0	0	9,240,000	8,250,000	990,000	
(12) 職員退職給付費用	579,960	1,461,474	0	0	2,041,434	0	0	0	2,041,434	2,251,040	△ 209,606	
(13) 旅費交通費	232,390	1,449,000	0	0	1,681,390	0	0	0	1,681,390	2,139,158	△ 457,768	
(14) 会議費	4,592,000	4,592,000	0	0	9,184,000	0	0	0	9,184,000	8,384,000	800,000	
(15) 通信運搬費	702,000	1,534,000	0	0	2,236,000	0	0	0	2,236,000	2,236,000	0	
(16) 事務所費	3,510,000	7,670,000	0	0	11,180,000	0	0	0	11,180,000	9,460,000	1,720,000	
(17) 備品・消耗品費	1,890,000	4,130,000	0	0	6,020,000	0	0	0	6,020,000	3,440,000	2,580,000	

正味財産増減予算書(平成31年度予算)平成31年4月1日～平成32年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	平成31年度 予算	平成30年度 予算	増減	内容
	公1	公2	公3	共通	小計	その他公益事業	小計					
(18) 事務委託顧問費	702,000	1,534,000	0	0	2,236,000	0	0	0	2,236,000	2,236,000	0	
(18) 租税公課	1,350,000	2,950,000	0	0	4,300,000	0	0	0	4,300,000	3,956,000	344,000	
(20) 図書印刷費	40,500	88,500	0	0	129,000	0	0	0	129,000	129,000	0	
2. 管理費								32,512,186	32,512,186	23,366,402	9,145,784	
(1) 会議費								10,492,200	10,492,200	4,792,200	5,700,000	
総会費								3,000,000	3,000,000	2,500,000	500,000	
理事会費								800,000	800,000	600,000	200,000	
監事会費								196,200	196,200	196,200	0	
都道府県会長会議費								1,496,000	1,496,000	1,496,000	0	
20周年記念式典開催費								5,000,000	5,000,000	0	5,000,000	
諸会議費								0	0	0	0	
(2) 通信運搬費								364,000	364,000	364,000	0	
(3) 事務所費								1,820,000	1,820,000	1,540,000	280,000	
(4) 備品・消耗品費								980,000	980,000	560,000	420,000	
(5) 役員報酬								360,000	360,000	360,000	0	
(6) 給料手当								9,710,000	9,710,000	4,350,000	5,360,000	総額77百万円
(7) 福利厚生費								2,760,000	2,760,000	2,750,000	10,000	
(8) 職員退職給付費用								278,376	278,376	616,360	△ 337,984	
(9) 職員旅費・交通費								618,610	618,610	860,842	△ 242,232	
(10) 職員研修費								200,000	200,000	200,000	0	
(11) 事務委託顧問費								364,000	364,000	364,000	0	
(12) 事業推進対策費								1,500,000	1,500,000	800,000	700,000	
(13) 図書印刷費								21,000	21,000	21,000	0	
(14) 減価償却費								0	0	0	0	
(16) 租税公課								700,000	700,000	644,000	56,000	
(18) 雑費								900,000	900,000	700,000	200,000	
(17) 会費徴収不能額								0	0	0	0	
(18) 支払負担金								1,344,000	1,344,000	1,344,000	0	
(18) 支払利息								100,000	100,000	100,000	0	
(20) 20周年記念式典引当金繰入									0	3,000,000	△ 3,000,000	
経常費用計	88,766,350	220,733,974	34,000,000	150,000	343,650,324	20,250,000	20,250,000	32,512,186	396,412,510	330,066,897	66,345,613	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 26,651,350	△ 4,334,974	0	27,920,000	△ 3,066,324	△ 860,225	△ 860,225	6,673,039	2,746,490	6,417,427	△ 3,670,937	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 26,651,350	△ 4,334,974	0	27,920,000	△ 3,066,324	△ 860,225	△ 860,225	6,673,039	2,746,490	6,417,427	△ 3,670,937	
2. 経常外増減の部									0	0	0	
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 26,651,350	△ 4,334,974	0	27,920,000	△ 3,066,324	△ 860,225	△ 860,225	6,673,039	2,746,490	6,417,427	△ 3,670,937	
一般正味財産期首残高					0			0	93,211,672	93,211,672	0	29年度決算を反映
一般正味財産期末残高	△ 26,651,350	△ 4,334,974	0	27,920,000	△ 3,066,324	△ 860,225	△ 860,225	6,673,039	95,958,162	99,629,099	△ 3,670,937	
II 指定正味財産増減の部									0	0	0	
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	△ 26,651,350	△ 4,334,974	0	27,920,000	△ 3,066,324	△ 860,225	△ 860,225	6,673,039	95,958,162	99,629,099	△ 3,670,937	